
 



№ Мероприятия. Дата. Ответственные. 

организационные мероприятия 

1. 
Утверждение плана летней оздоровительной 

работы – 2024 г. 

май Зав. ДОУ 

Зарипова Р.М. 

2. Проведение инструктажа с педагогами перед 

началом летнего периода: 

-  по профилактике детского травматизма; 
- охрана жизни и здоровья детей в летний 

период; 
- организация и проведение походов и 

экскурсий за пределы детского сада; 

- организация и проведение спортивных и 

подвижных игр; 
-  правилами оказания первой помощи; при 

солнечном и тепловом ударе; 

-  оказание помощи при укусе насекомыми  

-  охрана труда и выполнение требований 

техники безопасности на рабочем месте и 

т.п. 

  

 

 

 

 

май 

июль 

  

 

 

Зав. ДОУ 

Зарипова Р.М. 

 

Старший воспитатель 

Пожидаева Т.А. 

 

Старшая медсестра 

 

3. Проведение инструктажа с воспитанниками: 

-  по предупреждению травматизма на 

прогулках; 
-  соблюдение правил поведения в природе, 

на улице, во время выхода за территорию 

ДОУ. 

  

май 

 

июль 

  

 Старшая медсестра 

 

Педагоги групп 

4. Издание приказов: 

-  Об организации работы ДОУ в летний 

период. 
-  Об отчислении воспитанников, в связи с 

выпуском детей в школу  

- О зачислении воспитанников в ДОУ. 

 

май 
 

май 

 

июль-август 

 

Зав. ДОУ  

Зарипова Р.М. 

 

воспитательно – образовательная  работа с детьми 

июнь 

1. 

 
 

2. 

 

 

3. 
 
 

 

4. 

 

5. 

 

 
 
 

6. 

 

7. 

 

Музыкально-развлекательная программа 

«День защиты детей» 
 

«В школу скоро мы пойдѐм, в школе друзей 

себе найдѐм»  виртуальная экскурсия в 

пришкольный лагерь СОШ №37  

Литературный  досуг:  

«Путешествие по сказкам А.С.Пушкина» 

 

Викторина: «Витаминиада»  
 

«Уроки безопасности (ПДДТТ, ОБЖ, ППБ)  

- «Юные велосипедисты»  

- «Спички детям не игрушки» 

- «Один дома» 
 

«Сабантуй». 

 

Театр малышам «Колобок»   

 

04.06.24 г. 

 
 

05.06.24 г. 

 

 

06.06.24 г. 
 

 
 

07.06.24 г. 

 
 

04.06.2024 г. 

11.06.2024 г. 

18.06.2024 г. 
 

13.06.24 г. 

 

14.06.24 г. 

 

Музыкальный 

руководитель 
 

Педагоги групп №1,2 

 

 

Педагог группы №1 
 

 
 

Педагог группы №2 

 
 

Педагоги групп  

Педагоги групп 

Педагоги групп 
 

Абударова Г.З. 

 

Педагоги группы №1 

 



8. 

 

9. 
 

10. 

 
 

11. 

12. 

День хороших манер  

(тимуровское движение внутри ДОУ) 

Футбольный турнир (внутри группы) 
 

Спортивный праздник: «Богатыри  

челнинские»  
 

День фантастики и превращений. 

День именинника 

17.06.24 г. 

 

19.06.24 г. 
 

21.06.24 г. 

 
 

26.06.24 г. 

28.06.24 г. 

Педагоги групп  

 

Педагоги групп  
 

Педагоги групп №2 

 
 

Педагоги групп 

Педагоги групп 

июль 

1. 

 

 

 

 
 

2. 

 
 

3. 

 
 

4. 

 
 

5. 

 
 

6. 
 

7. 
 

8. 

9. 

Уроки безопасности (ПДДТТ, ППБ, ОБЖ):  

- развлечение «Азбуку дорожную - знать 

каждому положено!»  

- «Безопасность в природе»  

- «Огонь добрый, огонь злой» 
 

Мероприятия в рамках «Дня семьи, любви и 

верности» 
 

Спортивное развлечение: 

 «Путешествие на остров Здоровья» 
 

Развлечение «Солнце, воздух и вода – Да 

здравствует день Нептуна!». 
 

Литературная викторина по произведениям 

К. Чуковского,  Г. Тукая 
 

Театр – малышам  «Теремок»  
 

Смотр-конкурс «Песочные фантазии» 
 

Интеллектуальная игра  «Всезнайка»  

Шахматно-шашечный турнир  

 

03.07.24 г. 

 

03.07.24 г. 

16.06.24 г. 
 

05-08.07.24 г. 

 
 

10.07.24 г. 

 
 

12.07.24 г. 

 
 

17.07.24 г.  

 
 

19.07.24 г. 
 

23.07.24 г 
 

24.07.24 г. 

26.07.24 г. 

 

Харисова Ю.Э. 

 

Педагоги групп 

Педагоги групп 
 

Педагоги групп 

 
 

Харисова Ю.Э. 

Педагог группы №6 
 

Харисова Ю.Э. 

Педагог  группы №6 
 

Педагог  группы №1 

 
 

Педагоги группы  №2 
 

Совет педагогов 
 

Педагоги группы №1,2  

Педагоги групп №1,2 

август 

1. 

2. 
 

3. 
 

4. 
 

5. 

 

6. 

 
 

7. 

 
 

8. 
 

9. 

 

 
 

10. 
 

11. 

«День друзей» 

«День открытых дверей» 
  
Развлечение: «День рождения Светофорика» 
  
«День физкультурника» 
 

Мероприятия в рамках празднования  

Дня города 

Праздничный концерт: 

 «С днѐм рождения город!» 
 

 «День огородника»  

Смотр-конкурс на лучшую грядку  
  
Досуг  «Спички детям не игрушка!» 
 

«День хороших манер».  

Викторина «Что такое хорошо, что такое 

плохо» 
 

Развлечение: «Праздник цветов» 
 

Развлечение: «Татарстан – минем  таган  

жиреем» 

01.08.24 г. 

02.08.24 г.   
 

05.08.24 г. 
 

07.08.24 г. 
 

09.08.24 г. 

 

12.08.2024 г. 

 
 

14.08.24 г. 

 
 

16.08.24 г.    
 

21.08.24 г.  

 

 
 

27.08.24 г. 

 

29.08.24 г. 

Педагоги групп 

Педагоги групп 
 

Музыкальный 

руководитель 

Инструктор по физо 
 

Педагоги всех групп  

 

Музыкальный 

руководитель 
 

Педагоги группы  

Совет педагогов 
 

Педагоги всех группы  

 

Педагоги групп 

Педагоги старших 

группы  

 

Музыкальный 

руководитель 

Абударова Г.З. 



еженедельно 
1. 

 

 

 

 

 
 

2. 

 
 
 

 

 
 

 

 

3. 

 

 

4. 

«Экологическая тропа/ трудовой десант» 

«Юные помощники природы», «Цветы - 

прекрасные друзья, их любят все – и ты, и я» 

- уголок леса,  огород,  цветник на 

территории ДОУ совместно с родителями 

(огород, клумбы, цветники) 
 

«Уроки безопасности» (ПДДТТ, ППБ, ОБЖ):  

- «Азбуку дорожную - знать каждому 

положено!», «Юные велосипедисты» и т.д.  

- «Безопасность в природе», «Один дома»...  

- «Огонь добрый, огонь злой», «Спички 

детям не игрушка» 

 

«Юные исследователи»  

- опыты, экспериментирование. 
 

Коррекционная работа с негармоничными, 

не готовыми детьми по МКР 

по 

понедельникам 

 

 

 

 
 

по вторникам 

 

 

 

 

 

 

по четвергам 

 
 

еженедельно 

 

Педагоги групп 

 

 
 

 
 

 

Педагоги групп 

 
 

 

 

 

 

Педагоги групп 

 

 

Педагоги групп 

выставки детского изобразительного творчества 

1 

2 

3 

«Дорожные знаки – наши друзья!». 

«Лето! Ах лето» 

«Друзья светофорика» 

июнь 

июль 

август 

Группы №1,9,13 

Группы №2,6, 

Группы №5,8,10 

методическая работа 

июнь 
1. 

 

 

 

2. 

 

3. 

Консультация-презентация  

- «Работа с детьми по ПДДТТ в ЛОП» 

- «Чем увлечь детей на экологической тропе» 

 

Памятка: «Игры на природе»  

 

Мастер-класс  «Всемогущий невидимка. 

Опыты с воздухом для детей» 

 

06.06.24 г. 

27.06.24 г. 

 

13.06.24 г. 

 

20.06.24 г. 

 

Педагог группы №6 

Педагог группы №4 

 

Педагог группы №9 

 

Педагог группы №13 

 

июль 
 

1. 

 

2. 
 

 
 

 

3. 

 

 

Педагогический час «Дорога без опасности»  

 

Консультация  

«Организация и проведение наблюдений на 

прогулке» 
 

Практикум: «Оборудование для игр с водой, 

песком, ветром» 

 

04.07.24 г. 

 

 

18.07.24 г. 

 

 

11.07.24 г. 

 

Пожидаева Т.А. 

 

 

Педагог группы №13 

 

 

Педагог группы №4 

 

август 
1. 

 

2. 

 

 

3. 

Стен-газета   «Татарстан - любимый  рай» 

 

Круглый стол  «Особенности организации 

работы в период адаптации детей к ДОУ» 

 

Консультация:  

-  «Организация  труда детей в цветнике, 

огороде» 

-  «Осторожно: съедобные - ядовитые грибы» 

3 нед. 

 

02.08.24 г. 

 

 

 

08.08.24 г. 

 

22.08.24 г. 

Абударова Г.З. 

 

Сарварова С.А. 

 

 

 

Пожидаева Т.А. 

 

Ст. м/с 



работа с родителями 

июнь 
1. 

 

 

 

 

 

2. 

 
 

 

 

3. 

«Уголок  безопасности для родителей» 

- «Лето красное – для здоровья время 

прекрасное!» 

-  «Ребѐнок на даче» 

-    «Юные  велосипедисты» 

 

Консультации-памятки:  

-  «ФОР с детьми в летний период» 

- «На природе мы играем– речь активно 

развиваем»  

Трудовой десант на территории ДОУ 

совместно с детьми (огород, сад, клумбы, 

цветники) 

 

1 нед. 

 

2 нед. 

3 нед. 

 

 

1 нед. 

2 нед. 
 

 

в т/м 

 

Ст. м/с 

 

Педагоги групп 

Педагоги групп 

 

 

Педагог группы №5 

Педагог группы №8 

 

Педагоги групп 

июль 
1. 

 

 

 

2. 

3. 

 

4. 

 

5. 

«Уголок безопасности для родителей» 

        -  «Правила поведения на воде» 

-  «Безопасность на дорогах»  

-  «Если ребенок боится насекомых»  

Памятка: «Игры с водой, песком, ветром» 

Консультация: «Тепловой и солнечный удар» 

 

Практикум: «Хочу все знать»  

исследовательская деятельность в ЛОП. 

Трудовой десант на территории ДОУ 

совместно с детьми (огород, сад, клумбы, 

цветники). 

 

1 нед. 

2 нед. 

4 нед 

2 нед.  

2 нед. 

 

3 нед. 
 

в  т/м 

 

Педагоги групп  

 

 

Педагог группы №11 

Ст. м/с 

 

Педагоги групп 
 

Педагоги групп 

август 
1. 

 

 

 

 

 

2. 

 

3. 

 

 

 

4. 

 

5. 

Работа психологической службы:  

-  «Адаптация детей в детском саду» (ЗПР, 

ОНР, ФФНР) 

- «Эмоциональный портрет ребенка  раннего 

возраста в период адаптации к ДОУ» 

 

Родительские собрания по группам:  

-  «Давайте познакомимся» 

Памятки:  

-  «Адаптация с улыбкой» 

-  «Осторожно: съедобные - ядовитые грибы» 

 

Консультация-практикум: 

-  первая помощь при укусе 

Трудовой десант на территории ДОУ 

(огород, сад, клумбы, цветники) 

 

в т/м 

 

в т/м 

 

 

в т/м 

 

 

1 нед. 

3 нед. 

 

 

2 нед. 

в т/м 

 

Педагог-психолог 

Сарварова С.А. 

Педагог- психолог 

Сарварова С.А. 

 

Педагоги гр. №5,7,8,10 

 

 

Педагог- психолог 

Ст. м/с 

 

 

Ст. м/с 

Педагоги групп 

 

руководство и контроль 

1 Текущий контроль: 
- выполнение инструкций по ОЖ и З детей 
- анализ планов на летний период 

- соблюдение режима. 

- воспитание КГН и культуры поведения за 

столом 
- ведение и заполнение листов адаптации 

 

в течении ЛОП  

(по 

циклограмме) 

 

 

Зав. ДОУ  

Зарипова Р.М. 

 

Старший воспитатель 

Пожидаева Т.А. 



  

- организация и проведение ОД, 

развлечения 

- организация и проведение прогулок, 

выносной материал 

- организация и проведение ФОР  

(УГ, закаливание, занятия и т.д.). 

- продуктивные виды деятельности 

 

Старшая медсестра 

 

административно-хозяйственная работа 

1 

 

2 

 

Замена песка в песочницах на участках 

 

Покраска малых форм на прогулочных 

площадках 

 

май 

 

май 

 

 

Заместитель зав по х/ч 

Кантамирова Т.А. 

Педагоги групп 

3 

 

4 

5 

 

6 

7 

 

8 

 

 

 

9. 

Регулярный полив дорожек, детских 

площадок, газонов. 

Покос травы  

Целостность сеток на окнах 

 

Ежедневный осмотр территории 

Средники по благоустройству территории 

 

Дополнить выносной материал игрушками и 

пособиями для игр с песком и водой, для 

развития детей. 

 

Разбивка огорода, цветников. Высадка семян 

для огорода, цветов на клумбы 

постоянно 

 

постоянно 

постоянно 

 

ежедневно 

еженедельно 

 

май 

 

 

 

май 

 

 

 

 

Заместитель зав по х/ч 

Кантамирова Т.А. 

 

Педагоги групп 

 

 

физкультурно-оздоровительная работа 

1 Организация гибкого режима дня ДОУ.  

 

 

 

 

ежедневно 

 

 

 

 

Старшая медсестра 

Педагоги групп 

2 Гигиенические мероприятия: 

 мытьѐ ног; 

 обливание песка кипятком; 

 мытьѐ веранд; 

 соблюдение питьевого режима; 

 мытьѐ рук и лица; 

 маркировка постелей, полотенец; 

 наличие головных уборов;  

 мытьѐ выносного материала; 

 проведение закаливающих процедур; 

 проведением  утреннего фильтра. 

3 Утренний прием детей на свежем воздухе. 

4 Выпуск санитарных листов на темы: 

 "Профилактика травматизма", 

 "Ядовитые растения", 

 "ОКЗ", 

 "Осторожно - ядовитые грибы", 

 "Первая помощь при солнечных ударах", 

 "Носовые кровотечения", 

 "Клещевой энцефалит", 

 "Первая помощь при пищевых 

отравлениях". 

5 Коррекционная работа по МКР. 


