

## ПЛАН

## на летний оздоровительный период.

## Цели:

- сохранение и укрепление физического и психического здоровья воспитанников в летний период с учётом их индивидуальных особенностей;
- удовлетворение потребностей растущего организма в летнем отдыхе, творческой деятельности и движении.

## Задачи:

- 1. Формирование у детей мотивации здорового образа жизни.
- Организация среды жизнедеятельности детей, способствующей максимальному удовлетворению их естественной потребности в движении, обогащению самостоятельной двигательной деятельности.
- Создание условий для познавательного, речевого, социальнокоммуникативного и художественно-эстетического развития дошкольников.
- Осуществлять педагогическое и санитарное просвещение родителей (законных представителей) по вопросам воспитания и оздоровления детей в летний период

№	Мероприятия.	Дата.	Ответственные.
	организационные мо	ероприятия	
1.	Утверждение плана летней оздоровительной работы – 2024 г.	май	Зав. ДОУ Зарипова Р.М.
2.	Проведение инструктажа с педагогами перед началом летнего периода: - по профилактике детского травматизма; - охрана жизни и здоровья детей в летний период;		Зав. ДОУ Зарипова Р.М.
	- организация и проведение походов и экскурсий за пределы детского сада; - организация и проведение спортивных и подвижных игр;	май июль	Старший воспитатель Пожидаева Т.А.
	- правилами оказания первой помощи; при солнечном и тепловом ударе; - оказание помощи при укусе насекомыми - охрана труда и выполнение требований техники безопасности на рабочем месте и т.п.		Старшая медсестра
3.	Проведение инструктажа с воспитанниками: - по предупреждению травматизма на прогулках;	май	Старшая медсестра
	- соблюдение правил поведения в природе, на улице, во время выхода за территорию ДОУ.	ИЮЛЬ	Педагоги групп
4.	Издание приказов: - Об организации работы ДОУ в летний период.	май	Зав. ДОУ Зарипова Р.М.
	- Об отчислении воспитанников, в связи с выпуском детей в школу - О зачислении воспитанников в ДОУ.	май июль-август	-
	воспитательно – образователь	•	детьми
	июнь		
1.	Музыкально-развлекательная программа «День защиты детей»	04.06.24 г.	Музыкальный руководитель
2.	«В школу скоро мы пойдём, в школе друзей себе найдём» виртуальная экскурсия в	05.06.24 г.	Педагоги групп №1,2
3.	пришкольный лагерь СОШ №37 Литературный досуг: «Путешествие по сказкам А.С.Пушкина»	06.06.24 г.	Педагог группы №1
4.	Викторина: «Витаминиада»	07.06.24 г.	Педагог группы №2
5.	«Уроки безопасности (ПДДТТ, ОБЖ, ППБ) - «Юные велосипедисты» - «Спички детям не игрушки» - «Один дома»	04.06.2024 г. 11.06.2024 г. 18.06.2024 г.	Педагоги групп Педагоги групп Педагоги групп
6.	«Сабантуй».	13.06.24 г.	Абударова Г.З.
7.	Театр малышам «Колобок»	14.06.24 г.	Педагоги группы №1

8.	День хороших манер	17.06.24 г.	Педагоги групп
9.	(тимуровское движение внутри ДОУ) Футбольный турнир (внутри группы)	19.06.24 г.	Педагоги групп
10.	Спортивный праздник: «Богатыри	21.06.24 г.	Педагоги групп №2
	челнинские»		1,0
11. 12.	День фантастики и превращений. День именинника	26.06.24 г. 28.06.24 г.	Педагоги групп Педагоги групп
	шюль	20.00.241.	педагоги групп
1.	Уроки безопасности (ПДДТТ, ППБ, ОБЖ):		
	- развлечение «Азбуку дорожную - знать каждому положено!»	03.07.24 г.	Харисова Ю.Э.
	- «Безопасность в природе»	03.07.24 г.	Педагоги групп
	- «Огонь добрый, огонь злой»	16.06.24 г.	Педагоги групп
2.	Мероприятия в рамках «Дня семьи, любви и верности»	05-08.07.24 г.	Педагоги групп
3.	Спортивное развлечение:	10.07.24 г.	Харисова Ю.Э.
	«Путешествие на остров Здоровья»		Педагог группы №6
4.	Развлечение «Солнце, воздух и вода – Да здравствует день Нептуна!».	12.07.24 г.	Харисова Ю.Э. Педагог группы №6
5.	Литературная викторина по произведениям К. Чуковского, Г. Тукая	17.07.24 г.	Педагог группы №1
6.	Театр – малышам «Теремок»	19.07.24 г.	Педагоги группы №2
7.	Смотр-конкурс «Песочные фантазии»	23.07.24 г	Совет педагогов
8. 9.	Интеллектуальная игра «Всезнайка» Шахматно-шашечный турнир	24.07.24 г. 26.07.24 г.	Педагоги группы №1,2 Педагоги групп №1,2
	авгус <b>т</b>		
1. 2.	«День друзей» «День открытых дверей»	01.08.24 г. 02.08.24 г.	Педагоги групп Педагоги групп
3.	Развлечение: «День рождения Светофорика»	05.08.24 г.	Музыкальный
4.	«День физкультурника»	07.08.24 г.	руководитель Инструктор по физо
5.	Мероприятия в рамках празднования	09.08.24 г.	Педагоги всех групп
6.	Дня города Праздничный концерт: «С днём рождения город!»	12.08.2024 г.	Музыкальный руководитель
7.	«День огородника» Смотр-конкурс на лучшую грядку	14.08.24 г.	Педагоги группы Совет педагогов
8.	Досуг «Спички детям не игрушка!»	16.08.24 г.	Педагоги всех группы
9.	«День хороших манер». Викторина «Что такое хорошо, что такое плохо»	21.08.24 г.	Педагоги групп Педагоги старших группы
10.	Развлечение: «Праздник цветов»	27.08.24 г.	Музыкальный
11.	Развлечение: «Татарстан – минем таган жиреем»	29.08.24 г.	руководитель Абударова Г.З.

еже	недельно			
1.	«Экологическая тропа/ трудовой десант»	по		
	«Юные помощники природы», «Цветы - прекрасные друзья, их любят все – и ты, и я» - уголок леса, огород, цветник на территории ДОУ совместно с родителями (огород, клумбы, цветники)	понедельникам	Педагоги групп	
2.	«Уроки безопасности» (ПДДТТ, ППБ, ОБЖ): - «Азбуку дорожную - знать каждому положено!», «Юные велосипедисты» и т.д «Безопасность в природе», «Один дома» «Огонь добрый, огонь злой», «Спички детям не игрушка»	по вторникам	Педагоги групп	
3.	«Юные исследователи» - опыты, экспериментирование.	по четвергам	Педагоги групп	
4.	<b>Коррекционная работа</b> с негармоничными, не готовыми детьми по МКР	еженедельно	Педагоги групп	
	выставки детского изобразительного творчества			
1	«Дорожные знаки – наши друзья!».	июнь	Группы №1,9,13	
2	«Лето! Ах лето»	июль	Группы №2,6,	
3	«Друзья светофорика»	август	Группы №5,8,10	
	методическая ј	работа		
	июнь			
1.	Консультация-презентация - «Работа с детьми по ПДДТТ в ЛОП» - «Чем увлечь детей на экологической тропе»	06.06.24 г. 27.06.24 г.	Педагог группы №6 Педагог группы №4	
2.	Памятка: «Игры на природе»	13.06.24 г.	Педагог группы №9	
3.	Мастер-класс «Всемогущий невидимка. Опыты с воздухом для детей»	20.06.24 г.	Педагог группы №13	
	июль	T		
1.	Педагогический час «Дорога без опасности»	04.07.24 г.	Пожидаева Т.А.	
2.	Консультация «Организация и проведение наблюдений на прогулке»	18.07.24 г.	Педагог группы №13	
3.	Практикум: «Оборудование для игр с водой, песком, ветром»	11.07.24 г.	Педагог группы №4	
	август			
1.	Стен-газета «Татарстан - любимый рай»	3 нед.	Абударова Г.З.	
2.	Круглый стол «Особенности организации работы в период адаптации детей к ДОУ»	02.08.24 г.	Сарварова С.А.	
3.	Консультация: - «Организация труда детей в цветнике, огороде»	08.08.24 г.	Пожидаева Т.А.	
	- «Осторожно: съедобные - ядовитые грибы»	22.08.24 г.	Ст. м/с	

работа с родителями			
	июнь		
1.	«Уголок безопасности для родителей»		
	- «Лето красное – для здоровья время	1 нед.	Ст. м/с
	прекрасное!»		
	- «Ребёнок на даче»	2 нед.	Педагоги групп
	- «Юные велосипедисты»	3 нед.	Педагоги групп
			2.0
2.	Консультации-памятки:		
	- «ФОР с детьми в летний период»	1 нед.	Педагог группы №5
	- «На природе мы играем— речь активно	2 нед.	Педагог группы №8
	развиваем»		
3.	Трудовой десант на территории ДОУ	в т/м	Педагоги групп
	совместно с детьми (огород, сад, клумбы,		
	цветники)		
	июль		
1.	«Уголок безопасности для родителей»		
	- «Правила поведения на воде»	1 нед.	Педагоги групп
	- «Безопасность на дорогах»	2 нед.	
	- «Если ребенок боится насекомых»	4 нед	
2.	Памятка: «Игры с водой, песком, ветром»	2 нед.	Педагог группы №11
3.	Консультация: «Тепловой и солнечный удар»	2 нед.	Ст. м/с
			<b></b>
4.	Практикум: «Хочу все знать»	3 нед.	Педагоги групп
_	исследовательская деятельность в ЛОП.	в т/м	Педагоги групп
5.	Трудовой десант на территории ДОУ	<b>D</b> 1/W	педаготи групп
	совместно с детьми (огород, сад, клумбы,		
	цветники).		
1	<b>август</b>		
1.	Работа психологической службы:	D T/26	Подогог должодог
	- «Адаптация детей в детском саду» (ЗПР, ОНР, ФФНР)	B T/M	Педагог-психолог
	- «Эмоциональный портрет ребенка раннего	в т/м	Сарварова С.А. Педагог- психолог
	возраста в период адаптации к ДОУ»	B 1/M	Сарварова С.А.
	возраста в период адаптации к доз»		Сарварова С.А.
2.	Родительские собрания по группам:	в т/м	Педагоги гр. №5,7,8,10
۷.	- «Давайте познакомимся»	B 1/W	педагоги гр. м23,7,6,10
3.	Памятки:		
٥.	- «Адаптация с улыбкой»	1 нед.	Педагог- психолог
	- «Осторожно: съедобные - ядовитые грибы»	3 нед.	Ст. м/с
	приментельной применты применты применты	э под.	O1. 1111 V
4.	Консультация-практикум:		
	- первая помощь при укусе	2 нед.	Ст. м/с
5.	Трудовой десант на территории ДОУ	в т/м	Педагоги групп
	(огород, сад, клумбы, цветники)		1.0
	руководство и к	онтроль	
1	**	•	
1	Текущий контроль:	в топочии поп	
	- выполнение инструкций по ОЖ и 3 детей	в течении ЛОП	$\mathcal{D}_{op}$ $\Pi \cap V$
	- анализ планов на летний период	(IIO	Зав. ДОУ
	- соблюдение режима.	циклограмме)	Зарипова Р.М.
	- воспитание КГН и культуры поведения за		Старший воспитатель
	столом - ведение и заполнение листов адаптации		Пожидаева Т.А.
<u> </u>	- ведение и заполнение листов адаптации	<u> </u>	помидасва Г.А.

	- организация и проведение ОД, развлечения - организация и проведение прогулок, выносной материал - организация и проведение ФОР (УГ, закаливание, занятия и т.д.) продуктивные виды деятельности		Старшая медсестра
	административно-хозяйс	ственная рабо	га
1	Замена песка в песочницах на участках	май	2
2	Покраска малых форм на прогулочных площадках	май	Заместитель зав по х/ч Кантамирова Т.А. Педагоги групп
3	Регулярный полив дорожек, детских	постоянно	
4 5	площадок, газонов. Покос травы Целостность сеток на окнах	постоянно постоянно	Заместитель зав по х/ч Кантамирова Т.А.
6 7	Ежедневный осмотр территории Средники по благоустройству территории	ежедневно еженедельно	Педагоги групп
8	Дополнить выносной материал игрушками и пособиями для игр с песком и водой, для развития детей.	май	
9.	Разбивка огорода, цветников. Высадка семян для огорода, цветов на клумбы	май	
	физкультурно-оздорови	тельная работ	ra
3 4	Организация гибкого режима дня ДОУ.  Гигиенические мероприятия:  ✓ мытьё ног;  ✓ обливание песка кипятком;  ✓ мытьё веранд;  ✓ соблюдение питьевого режима;  ✓ мытьё рук и лица;  ✓ маркировка постелей, полотенец;  ✓ наличие головных уборов;  ✓ мытьё выносного материала;  ✓ проведение закаливающих процедур;  ✓ проведением утреннего фильтра.  Утренний прием детей на свежем воздухе.  Выпуск санитарных листов на темы:  ✓ "Профилактика травматизма",  ✓ "Ядовитые растения",  ✓ "ОКЗ",  ✓ "Осторожно - ядовитые грибы",  ✓ "Первая помощь при солнечных ударах",  ✓ "Клещевой энцефалит",  ✓ "Клещевой энцефалит",  ✓ "Первая помощь при пищевых отравлениях".  Коррекционная работа по МКР.	ежедневно	Старшая медсестра Педагоги групп